
BOJANOWO         JUTROSIN         MIEJSKA GÓRKA         PAKOSŁAW         RAWICZ

KW
ARTALNIK

POWIATU RAWICKIEGO

VI 2023 nr 2 (86)   ISSN 1898-7397    Egzemplarz bezpłatny

ORĘDOWNIK SAMORZĄDOWY

PODPISANO UMOWY 
NA MODERNIZACJE SAL GIMNASTYCZNYCH.

PRACE W BUDYNKACH RUSZYŁY.

Starosta Rawicki zaprasza na

HUBERTUSA 
2023

S. 5

S. 2 S. 4



2 ORĘDOWNIK SAMORZĄDOWY POWIATU RAWICKIEGO  VI 2023 nr 2 (86)

www.powiatrawicki.pl



 3nr 2 (86)  VI 2023   ORĘDOWNIK SAMORZĄDOWY POWIATU RAWICKIEGO

www.powiatrawicki.pl

Agata Roszak zmarła w dniu 11 kwietnia br., była radną Rady 

Powiatu Rawickiego minionej oraz obecnej kadencji. Ślubowanie 

złożyła podczas sesji w dniu 28 kwietnia 2022 roku, gdy zdecy-

dowała się dołączyć do Rady Powiatu Rawickiego po śmierci 

Aleksandry Ciąder-Hajnce.

Zapamiętamy ją jako osobę niezwykle ciepłą i życzliwą, jako 

zaangażowaną radną, wspaniałego pedagoga, krzewicielkę zdro-

wego trybu życia i działaczkę społeczną. Jej śmierć jest wielką 

stratą dla nas wszystkich. 
fot. Powiat Rawicki

Zmarła Agata Roszak
– radna Rady Powiatu Rawickiego

Agatę Roszak w radzie powiatu zastąpił Piotr Popielas (pierw-

szy z prawej), który ślubowanie złożył podczas sesji 25 maja br. 

W połowie kwietnia zakończył się jeden z etapów modernizacji 

budynku głównego Szpitala Powiatowego w Rawiczu Sp. z o.o.

Zakres prac obejmował wymianę pokrycia dachowego wraz 

z montażem instalacji fotowoltaicznej. Wykonawcą zadania było 

Przedsiębiorstwo Budowlane Robert Nortman ze Święciechowy. 

Obecnie trwają jeszcze prace budowlane na I piętrze i parterze 

budynku. Jeśli wszystko pójdzie zgodnie z planem modernizacja 

potrwa do końca 2023 r.

Na realizację tej inwestycji Powiat Rawicki pozyskał dofinanso-

wanie z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych w wysokości  

8 mln zł oraz z Rządowego Funduszu Polski Ład: Programu Inwestycji 

Strategicznych w wysokości 10,4 mln zł.

fot. Szpital Powiatowy w Rawiczu Sp. z o.o.

Zakończył się jeden z etapów 
modernizacji szpitala

W ramach Nocy Muzeów miała miejsce promocja wydawnictwa 

podsumowującego działalność artystyczną Antoniego Suchaneckiego.

 Książka została wydana dzięki staraniom Muzeum Ziemi Rawickiej 

przy wsparciu finansowym m.in. Powiatu Rawickiego.
fot. Jarosław Pawlak

Promocja książki „Linoryty”  
Antoniego Suchaneckiego
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W dniu 28 kwietnia br. w sali sesyjnej Starostwa Powiatowego w Ra-

wiczu odbyło się spotkanie poświęcone planowanym zmianom w prawie 

górniczym i geologicznym, w którym udział wziął Pan Tomasz Ławniczak, 

poseł na Sejm RP, członek Parlamentarnego Zespołu ds. współpracy ze 

Związkiem Samorządów Polskich. Wśród zaproszonych gości znaleźli 

się założyciele i członkowie Stowarzyszenia Samorządów Południowo-

-Zachodniej Wielkopolski „Samorząd dla Zrównoważonego Rozwoju”.

Spotkanie odbyło się z inicjatywy Przewodniczącego Stowarzyszenia 

Samorządów Południowo-Zachodniej Wielkopolski „Samorząd dla zrów-

noważonego Rozwoju” oraz Starosty Rawickiego Adama Sperzyńskiego.

fot. Powiat Rawicki

WYDARZENIA

Spotkanie poświęcone planowanym zmianom  
w prawie górniczym i geologicznym
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W dniu 20 kwietnia br. w sali 

sportowej Zespołu Szkół Zawodo-

wych im. S. Bobrowskiego w Ra-

wiczu miała miejsce konferencja 

otwierająca projekt pn. „Moderni-

zacja sali gimnastycznej Zespołu 

Szkół Przyrodniczo-Technicznych 

Centrum Kształcenia Ustawiczne-

go w Bojanowie i sali gimnastycz-

nej Zespołu Szkół Zawodowych 

w Rawiczu” realizowany w ramach 

Programu Środowisko, Energia 

i Zmiany Klimatu w ramach na-

borów finansowanych ze środków 

Mechanizmu Finansowego Euro-

pejskiego Obszaru Gospodarcze-

go i budżetu państwa – Programu 

Rządowy Fundusz Polski Ład – 

Program Inwestycji Strategicznych.

Kwota dofinansowania wynie-

sie 3.527.691,09 zł, tj. 70% kosz-

tów kwalifikowanych. 85% przy-

znanej dotacji, czyli 2.998.537,42 

zł pochodzi ze środków MF EOG, 

natomiast 15% – 529.153,07 zł ze 

środków budżetu państwa. Plano-

wane koszty całkowite wynoszą 

5.053.417,04 zł, a koszty kwalifiko-

wane – 5.039.558,77 zł.

Konferencja była połączona 

z podpisaniem umów z Wykonaw-

cami i Inspektorami Nadzoru wyło-

nionymi w drodze przetargu, którzy 

będą realizować modernizację sal 

gimnastycznych. W wydarzeniu 

wzięli udział Adam Sperzyński 

Starosta Rawicki oraz Jakub Mo-

ryson Wicestarosta. Przedstawi-

cielami Wykonawców inwestycji 

byli: „RAWBUD” Rawicz Sp. z .o.o., 

Hurst-sufity oraz przedstawiciele 

Inspektorów Nadzoru z ramienia 

Agencji Inwestycyjnej Terra i firmy 

Nieruchomości Azymut Kołeczko 

& Węcłaś.

Projekt obejmuje dwa budynki: 

salę gimnastyczną Zespołu Szkół 

Zawodowych im. S. Bobrowskiego 

w Rawiczu oraz salę gimnastyczną 

Zespołu Szkół Przyrodniczo-Tech-

nicznych CKU w Bojanowie. Jego 

celem jest poprawa efektywności 

energetycznej tychże budynków 

szkolnych w Powiecie Rawickim. 

Chodzi głównie o ograniczenie lub 

uniknięcie emisji dwutlenku węgla, 

a nadto zwiększenie produkcji ener-

gii ze źródeł odnawialnych.

Prace w budynkach już trwają. 

Zdjęcia można obejrzeć na www.

eog.powiatrawicki.pl.

fot. Powiat Rawicki, ZSZ w Rawiczu

INWESTYCJE

Podpisano umowy na modernizacje sal gimnastycznych

WYDARZENIA

W dniu 15 czerwca br. w Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowaw-

czym w Rydzynie odbyło się spotkanie Powiatowych Społecznych Rad 

ds. Osób Niepełnosprawnych subregionu leszczyńskiego.

Organizatorem przedsięwzięcia był Regionalny Ośrodek Polityki 

Społecznej w Poznaniu. Podczas spotkania zaprezentowano i omówiono 

działania podejmowane przez jednostki samorządu terytorialnego na 

rzecz osób z niepełnosprawnościami, rolę powiatowych społecznych rad, 

a także zaprezentowano działania Środowiskowego Domu Samopomocy 

w Kąkolewie, Stowarzyszenia Pro-Activ oraz Powiatowego Centrum 

Pomocy Rodzinie w Lesznie.

fot. Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Rawiczu

Spotkanie przedstawicieli Powiatowych Społecznych Rad
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W dniu 7 czerwca br. w kinie 

Promień w Rawiczu odbyła się 

konferencja edukacyjna dotycząca 

Energii odnawialnej, efektywności 

energetycznej i łagodzenia zmian 

klimatu organizowanej w ramach 

projektu pn. „Modernizacja sali 

gimnastycznej Zespołu Szkół Przy-

rodniczo-Technicznych Centrum 

Kształcenia Ustawicznego w Boja-

nowie i sali gimnastycznej Zespo-

łu Szkół Zawodowych w Rawiczu” 

realizowanego w ramach Progra-

mu Środowisko, Energia i Zmiany 

Klimatu w ramach naborów finan-

sowanych ze środków Mechanizmu 

Finansowego Europejskiego Obsza-

ru Gospodarczego i budżetu pań-

stwa – Programu Rządowy Fundusz 

Polski Ład – Program Inwestycji 

Strategicznych.

Podczas konferencji zaproszeni 

naukowcy oraz pracownik Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa 

Wielkopolskiego w Poznaniu, wśród 

których znaleźli się: dr inż. Łukasz 

Szałata, dr inż. Agnieszka Chmie-

lewska i dr inż. Paweł Szałański 

z Wydziału Inżynierii Środowiska 

Politechniki Wrocławskiej, Aleksan-

dra Lubomska z UMWW oraz prof. 

dr inż. Krzysztof Pilarski z Wydziału 

Inżynierii Środowiska i Inżynierii 

Mechanicznej Uniwersytetu Przy-

rodniczego w Poznaniu przedstawili 

wykłady nawiązujące do tematu 

konferencji. Efekty swoich działań 

warsztatowych zaprezentowali 

również uczniowie Zespołu Szkół 

Zawodowych w Rawiczu i Zespołu 

Szkół Przyrodniczo-Technicznych 

CKU w Bojanowie. Uczniowie 

z tych szkół od kwietnia do czerwca 

uczestniczyli w cyklicznych warsz-

tatach edukacyjnych dotyczących 

efektywnego wykorzystywania 

energii. 

fot. Powiat Rawicki

EDUKACJA

Konferencja edukacyjna dotycząca energii odnawialnej, 
efektywności energetycznej i łagodzenia zmian klimatu

W dniu 16 maja br. w sali sesyjnej Starostwa Powiatowego w Rawiczu odbyło się 

posiedzenie komisji konkursowej, która wyłoniła zwycięzcę konkursu fotograficznego 

związanego z efektywnością energetyczną oraz promocją OZE.

Ogłoszenie wyników oraz wręczenie nagrody nastąpiło w dniu 7 czerwca br. podczas 

konferencji edukacyjnej, która odbyła się w kinie Promień w Rawiczu. Zwyciężczynią 

została Oliwia Szymkowiak z Zespołu Szkół Zawodowych w Rawiczu. Dziękujemy za 

wszystkie nadesłane prace. Cieszymy się, że konkurs spotkał się z zainteresowaniem 

uczniów szkół z terenu Powiatu Rawickiego.
fot. Oliwia Szymkowiak

Zwycięzca konkursu 
fotograficznego wybrany
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HISTORIA

Tegoroczne świętowanie ob-

chodów Uchwalenia Konstytucji 

3 Maja w Rawiczu rozpoczęło się 

uroczystą Mszą Św. w intencji Oj-

czyzny w kościele pw. św. Andrzeja 

Boboli w Rawiczu, którą odprawili 

ks. kan. Janusz Małuszek, ks. kan. 

Wojciech Prostak oraz ks. por. 

Tomasz Nowak. Następnie został 

uformowany pochód, który prze-

szedł trasą wiodącą przez Rynek, 

deptak na ul. Wojska Polskiego, aby 

następnie zatrzymać się pod pomni-

kiem Żołnierza Polskiego, a później 

Jana Pawła II, by złożyć wiązanki 

kwiatów. Na czele korowodu szła 

miejskogórecka Orkiestra Dęta pod 

przewodnictwem kapelmistrza Da-

miana Ruskowiaka.

Pochód zakończył się na Placu 

Wolności pod popiersiem Tadeusza 

Kościuszki, gdzie odbyła się zasad-

nicza część uroczystości. Otworzyło 

ją wspólne odśpiewanie Mazurka 

Dąbrowskiego po czym – trady-

cyjnie już – wypuszczone zostały 

gołębie pocztowe przez rawickie 

Stowarzyszenie Hodowców Gołę-

bi Rasowych, Drobiu Ozdobnego 

i Drobnego Inwentarza. Następnie 

głos zabrali: Adam Sperzyński Sta-

rosta Rawicki, Grzegorz Rusiecki 

Poseł na Sejm RP oraz Wiesław 

Szczepański Poseł na Sejm RP.

Obchody były połączone ze ślu-

bowaniem oddziału przygotowania 

wojskowego z I Liceum Ogólno-

kształcącego w Rawiczu, które 

przyjął mjr Piotr Plewa. Potem, po 

apelu pamięci, salwę honorową 

oddała kompania honorowa. Uro-

czystość zwieńczyło złożenie kwia-

tów przez delegacje samorządowe, 

służby mundurowe, organizacje 

społeczne i polityczne oraz mło-

dzież szkolną wraz z nauczycielami. 

Całość prowadził bryg. Krzysztof 

Skrzypczak, zastępca Komendanta 

Powiatowego PSP w Rawiczu.

Równolegle na boisku I Liceum 

Ogólnokształcącego w Rawiczu 

trwał piknik militarny. Organiza-

torzy przygotowali pokaz sprzętu 

wojskowego, m.in. pojazd opance-

rzony MRAP oraz pojazd rozpo-

znawczy tzw. „Żmija” z Centrum 

Vivat Maj, 3 Maj!

Szkolenia Wojsk Lądowych w Poznaniu, 4 pplot w Lesznie czy 4 Gło-

gowskiego Batalionu Inżynieryjnego. Swoje stoisko wystawiła również 

Agencja Mienia Wojskowego w Poznaniu, 12. Wielkopolska Brygada 

Obrony Terytorialnej, Stowarzyszenie KoLiber Rawicz czy 104. Batalion 

Logistyczny z Wałcza. Chętni mogli skosztować także pysznej wojskowej 

grochówki. Imprezami towarzyszącymi był okolicznościowy turniej strze-

lecki na strzelnicy Bractwa Kurkowego w Rawiczu oraz rajd rowerowy, 

który odbył się 1 maja.

fot. Powiat Rawicki
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W tym roku Powiatowy Dzień 

Kadeta w Rawiczu został obchodzo-

ny w niezwykle odświętny sposób. 

Uroczystość odbyła się 19 maja 

przy Szpitalu Powiatowym w Ra-

wiczu, który niegdyś był siedzibą 

Rawickiego Korpusu Kadetów. Tam 

pod tablicą poświęconą kadetom 

odmówiono krótką modlitwę, a na-

stępnie delegacje samorządowców, 

przedstawicieli służb munduro-

wych i Wojska Polskiego, stowa-

rzyszeń, placówek oświatowych 

oraz ugrupowań politycznych zło-

żyły wiązanki kwiatów. W imieniu 

Jana Dziedziczaka, posła na Sejm 

RP i pełnomocnika Rządu ds. Polo-

nii i Polaków za granicą wiązankę 

kwiatów złożyła Ewa Rosik, dyrek-

tor Biura Poselskiego. Uroczystości 

odbyły się przy udziale kompanii 

honorowej.

Następnie wspólnie przema-

szerowano ulicą Kadecką i ulicą 

Wały Tadeusza Kościuszki pod 

Pomnik Żołnierza Polskiego. Tam, 

pod tablicą poświęconą zmarłym 

wychowankom Rawickiego Kor-

pusu Kadetów, również złożono 

wiązanki kwiatów.

Świętując Powiatowy Dzień Ka-

deta, w Muzeum Ziemi Rawickiej 

można było zwiedzić Salę Kadec-

ką. Młodzież z klas mundurowych 

mogła wysłuchać prelekcji, którą 

przedstawił Henryk Pawłowski 

z Muzeum Ziemi Rawickiej.

Równolegle na strzelnicy 

Ośrodka Sportu i Rekreacji w Ra-

wiczu toczyły się zawody spraw-

nościowe. W zmaganiach wzięły 

udział drużyny z: I Liceum Ogólno-

kształcącego w Rawiczu, Zespołu 

Szkół Zawodowych w Rawiczu, 

Zespołu Szkół im. Jana Pawła II 

w Jutrosinie, Zespołu Szkół im. 

St.  Mikołajczyka w Miejskiej Górce 

oraz Zespołu Szkół Ponadpodsta-

wowych w Nietążkowie.
fot. Powiat Rawicki

HISTORIA

Świętowaliśmy Dzień Kadeta

WYNIKI ZAWODÓW SPRAWNOŚCIOWYCH:
1. ZSP Nietążkowo
2. I LO Rawicz
3. ZSZ Rawicz
4. ZS Jutrosin
5. ZS Miejska Górka

W KATEGORII INDYWIDUALNEJ NAJLEPSZYMI 
STRZELCAMI ZOSTALI:
1. Adrian Florczak ZSP Nietążkowo
2. Bartosz Dwojny ZSP Nietążkowo
3. Dawid Szydłowski ZS Jutrosin

DRUŻYNOWO W STRZELANIU NAJLEPSI ZOSTALI:
1. ZSP Nietążkowo
2. I LO Rawicz
3. ZSZ Rawicz
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HISTORIA

EDUKACJA

8 maja, obchodziliśmy 78. rocznicę zakończenia II Wojny Światowej 

i Narodowy Dzień Zwycięstwa. Święto to zostało ustanowione przez 

parlament w 2015 r. dla upamiętnienia zwycięstwa nad hitlerowskimi 

Niemcami.

W Rawiczu rocznicę zakończenia II Wojny Światowej oraz pamięć 

ofiar uczczono składając wiązanki kwiatów przed Pomnikiem Żołnierza 

Polskiego w Rawiczu przez samorządowców powiatowych, gminnych 

oraz przedstawicieli służb mundurowych, ugrupowań politycznych 

i stowarzyszeń.
fot. Powiat Rawicki

Narodowy Dzień Zwycięstwa

Złożyli wiązanki 
kwiatów 
w hołdzie ofiarom

14 czerwca obchodzony jest Narodowy Dzień Pamięci Ofiar Nie-

mieckich Nazistowskich Obozów Koncentracyjnych i Obozów Zagłady. 

Z tej okazji przedstawiciele m.in. władz samorządowych, służb mundu-

rowych i organizacji społecznych złożyli wiązanki kwiatów pod tablicą 

pamiątkową znajdującą się na murze Zakładu Karnego w Rawiczu.

fot. Powiat Rawicki

W dniu 27 kwietnia br. w auli I Liceum Ogólnokształcącego im. Hu-

gona Kołłątaja w Krotoszynie odbył się Finał konkursu Wiedzy o Sejmie.

Istotą i przesłaniem konkursu jest propagowanie i pogłębienie wiedzy 

wśród młodzieży szkolnej na temat Sejmu, jego organów i funkcji. W jego 

organizację zaangażowana była Pani Katarzyna Sójka, Poseł na Sejm RP.

W finale udział wzięli uczniowie Zespołu Szkół Zawodowych w Rawiczu, 

I Liceum Ogólnokształcącego w Rawiczu oraz Zespołu Szkół Przyrodni-

czo-Technicznych CKU w Bojanowie, Zespołu Szkół im. St. Mikołajczyka 

w Miejskiej Górce oraz Zespołu Szkół im. Jana Pawła II w Jutrosinie. 

Nasi uczniowie poprzez swój udział w konkursie zdobyli kolejne cenne 

doświadczenie.

fot. Adam Sperzyński Starosta Rawicki

Finał konkursu wiedzy o Sejmie
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WYDARZENIA

Spotkanie w sprawie bezpieczeństwa dzieci
W dniu 15 maja br. Adam Sperzyński Starosta Rawicki spotkał się 

z Dyrektorem Placówek Opiekuńczo-Wychowawczych w Łaszczynie Panią 

Małgorzatą Pospiech oraz Kierownikiem Powiatowego Centrum Pomocy 

Rodzinie w Rawiczu Panią Ewą Szczepaniak w sprawie bezpieczeństwa 

dzieci przebywających w placówkach opiekuńczo-wychowawczych oraz 

rodzinnej pieczy zastępczej na terenie Powiatu Rawickiego.

W spotkaniu uczestniczył także członek Zarządu Powiatu Rawickiego 

Pan Wiesław Ceglarek. Omówiono bieżący stan bezpieczeństwa dzieci 

w pieczy zastępczej oraz wskazane zostały obszary i sposoby jego podnie-

sienia, uwzględniając rekomendacje Wojewody Wielkopolskiego wydane 

w związku z ostatnimi wydarzeniami związanymi z krzywdzeniem dzieci.

fot. Powiat Rawicki

W dniu 30 maja br. Rawicz odwiedziła sejmowa podkomisja stała 

do spraw wykorzystania środków europejskich. Czworo posłów przy-

jechało do naszego regionu, żeby rozmawiać o wykorzystaniu środków 

unijnych z minionej jak i z najnowszej perspektywy finansowej. Wśród 

wizytujących Rawicz parlamentarzystów znaleźli się: Kazimierz Go-

łojuch Poseł na Sejm RP – przewodniczący, Jacek Czerniak Poseł na 

Sejm RP – zastępca przewodniczącego, Andrzej Grzyb Poseł na Sejm 

RP oraz Tadeusz Zwiefka Poseł na Sejm RP.

Podczas kilkugodzinnej wizyty Adam Sperzyński Starosta Rawicki, 

Jakub Moryson Wicestarosta oraz Paweł Szybaj Zastępca Burmistrza 

Gminy Rawicz oprowadzali gości po wybranych inwestycjach zreali-

zowanych z wykorzystaniem środków unijnych. Były to:

• rozbudowany blok operacyjny w Szpitalu Powiatowym w Rawiczu

• nowe warsztaty szkolne w Zespole Szkół Zawodowych im. Stefana 

Bobrowskiego w Rawiczu

• zrewitalizowany rawicki Rynek

• Centrum Usług Społecznych w Rawiczu i Dom Dziennego Pobytu 

w Rawiczu

• Multibiblioteka.

Goście mogli również skorzystać z przejażdżki Rawickimi Powia-

towymi Rowerami, które działają w ramach projektu budowy ścieżki 

rowerowej Rawicz-Osiek, co było ostatnim punktem wizyty w Rawiczu.

Wizyta podkomisji w naszym regionie trwała od 29 do 31 maja. 

W tym czasie parlamentarzyści oprócz powiatu rawickiego odwiedzili 

Leszno, powiat leszczyński i powiat gostyński.

fot. Powiat Rawicki

Wizyta podkomisji sejmowej  
ds. wykorzystania środków europejskich
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ROZMAITOŚCI

W dniu 1 maja w godzinach popołudniowych miłośnicy turystyki 

rowerowej wyruszyli z rawickiego rynku „Rowerem na Piknik”.

Organizatorami rajdu był rawicki oddział PTTK oraz Starostwo Powia-

towe w Rawiczu, a współorganizatorami: Gmina Rawicz i Stowarzyszenie 

„Hazy To My”. fot. Powiat Rawicki

Wizyta w Powiecie 
Tatrzańskim

Starostwo Powiatowe w Zakopanem w dniach 13-15 czerwca 

zorganizowało wizytę powiatów partnerskich w sprawie zadań 

powiatowych z zakresu architektury i budownictwa oraz nadzoru 

budowlanego.

W wydarzeniu wzięli udział przedstawiciele powiatów: hrubie-

szowskiego, kartuskiego, łowickiego, międzychodzkiego, poznań-

skiego, rawickiego, świdnickiego, tatrzańskiego i wadowickiego. 

Jednym z punktów wydarzenia była telekonferencja z Piotrem 

Uścińskim Sekretarzem Stanu w Ministerstwie Rozwoju i Technologii 

dot. procedowanej nowelizacji prawa budowlanego oraz reformy 

planowania i zagospodarowania przestrzennego, a także dyskusja 

i pytania ze strony uczestników konferencji.

Powiat Rawicki podczas wizyty reprezentowali: Adam Sperzyński 

Starosta Rawicki, Zbigniew Cieplik Naczelnik Wydziału Architektury, 

Budownictwa i Ochrony Środowiska oraz Paweł Moryson Powiatowy 

Inspektor Nadzoru Budowlanego.

fot. Powiat Rawicki

„Rowerem na Piknik”

4 czerwca br. odbył się I Przegląd Taneczny skierowany dla dzieci 

i młodzieży z powiatu rawickiego skierowany do zespołów tanecznych 

działających w naszym terenie. W Przeglądzie udział wzięło blisko 400 

Tancerzy w wieku od 3 do 20-stego roku życia.

Na scenie zaprezentowały się zespoły:

– ANIMA działający przy Gminne Centrum Kultury, Sportu, Turystyki 

i Rekreacji w Bojanowie;

– Mażoretki CORDA działający przy Dom Kultury w Rawiczu;

– Akademia Baletu Balerina Poznań działający przy Dom Kultury 

w Rawiczu;

I Przegląd Taneczny  
Dzieci i Młodzieży  

z Powiatu Rawickiego

– PAKA działająca przy Ośrodek Kultury i Rekreacji w Pakosławiu;

– PERFEKT działający przy Ośrodek Kultury, Sportu i Aktywności 

w Miejskiej Górce;

– Przedszkole nr 1 Akademii Króla Stasia w Rawiczu przygotowane 

przez Szkołę Tańca Ka-Dance z Rawicza;

– Niepubliczne Przedszkole „Kraina Radości” w Sierakowie przygo-

towane przez Szkołę Tańca Ka-Dance w Rawiczu;

– Szkoła Tańca Ka-Dance w Rawiczu.

Podczas Przeglądu dzieci prezentowały się w czterech kategoriach 

wiekowych: do 7 lat, 8-10 lat, 11-14 lat, 15+.

Każdy Uczestnik otrzymał dzięki wsparciu Starostwa Powiatowego 

w Rawiczu pamiątkowe medale oraz każdy instruktor/opiekun grupy 

otrzymał zestaw upominków ufundowany przez Starostwo Powiatowe 

w Rawiczu. Ponadto dzieci zostały poczęstowane batonikami i napojami.

fot. Organizatorzy Przeglądu
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W dniu 5 kwietnia br. odbyły się targi eduka-

cyjne w Zespole Szkół Zawodowych w Rawiczu. 

Młodzież z terenu Powiatu Rawickiego oraz 

powiatów ościennych mogła zapoznać się z ofer-

tami zaprezentowanymi przez szkoły, których 

organem prowadzącym jest Powiat Rawicki, 

placówki pedagogiczne, instytucje pośrednictwa 

pracy oraz lokalne firmy.  

Przyszłym absolwentom klas ósmych 

uczniowie zespołu szkół zaprezentowali, jak 

wygląda nauka w poszczególnych zawodach, 

zapoznali ósmoklasistów ze szkołą czy przygo-

towali ciekawe prezentacje. Zwiedzający mogli 

osobiście sprawdzić się w zadaniach, quizach 

czy wziąć udział w wykładach.
fot. Powiat Rawicki

Dni Otwarte w szkołach Powiatu Rawickiego

Sukces młodzieży w konkursie krajoznawczym
Młodzież z I Liceum Ogólno-

kształcącego w Rawiczu po raz 

kolejny wzięła udział w Ogólno-

polskim Młodzieżowym Konkur-

sie Krajoznawczym  „Poznajemy 

Ojcowiznę”.

Organizatorem Konkursu jest 

Rada Programowa ds. Młodzie-

ży Szkolnej Zarządu Głównego 

PTTK oraz Redakcja miesięcznika 

turystyczno-krajoznawczego „Po-

znaj swój kraj” . Od września do 

grudnia uczniowie pracowali nad 

wybranymi przez siebie tematami. 

Ostatecznie do Poznania została  

wysłana jedna praca indywidual-

na i trzy prace zespołowe w kate-

gorii prac multimedialnych.

Uczniowie zajęli następujące 

miejsca w finale wojewódzkim:

1. I miejsce w kategorii prac 

indywidualnych Agnieszka Noga-

ła za pracę pt. „Miejsca pamięci 

o Powstaniu Wielkopolskim na 

Ziemi Rawickiej”

2. I miejsce w kategorii prac 

zespołowych multimedialnych Ju-

styna Czajkowska, Zuzanna Me-

dyj, Adrian Maruwka i Jan Giezek 

za pracę pt. „Rawiczanie zasłużeni 

dla regionu i kraju”

3. II miejsce w kategorii prac 

zespołowych multimedialnych 

Kamila Skotarek, Martyna Sko-

tarek i Oliwia Okupnik za pracę 

pt. „Konarzewo – historia mojej 

miejscowości rodzinnej”

4. III miejsce w kategorii prac 

zespołowych multimedialnych Ju-

lia Sobkowiak, Marta Akaczonek, 

EDUKACJA

Natalia Domagała i Maja Mazur za 

pracę pt. „Hazy – historia mojej 

Ojcowizny”

Prace laureatów I miejsca 

podlegały też ocenie w etapie 

centralnym XXX edycji w Warsza-

wie. W związku z tym uczniowie 

otrzymali dodatkowe dyplomy 

uczestnika etapu centralnego 

i nagrody rzeczowe. Gratulujemy!

fot. I LO w Rawiczu
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INFORMACJE 
DLA MIESZKAŃCÓW

Tegoroczne święta Dzień Ro-

dzicielstwa Zastępczego (obcho-

dzony 30 maja) oraz Dzień Dziecka 

świętowaliśmy 2 czerwca w Miej-

skiej Górce, na terenie Warsztatów 

Terapii Zajęciowej. Impreza zosta-

ła przygotowana we współpracy 

Powiatowego Centrum Pomocy 

Rodzinie w Rawiczu ze Stowarzy-

szeniem Dzieci i Osób Niepełno-

sprawnych w Miejskiej Górce. Dla 

dzieci przygotowano zabawy oraz 

zajęcia plastyczne (bule, molkky, 

kręgle, trampolinę, ćwiczenia spor-

towe, malowanie twarzy, zaplatanie 

kolorowych warkoczyków, bańki 

mydlane, kolorowe kredy, tworze-

nie kolorowych zakładek, nalewanie 

świec i wiele innych). Nie zapo-

mniano o najmłodszych dzieciach, 

Nie ma nic piękniejszego niż bycie dzieckiem 

które na kocach mogły się bawić 

bezpiecznymi klockami. 

Dla wszystkich uczestników 

przygotowano piknikowy poczęstu-

nek. Rodziny zastępcze jak co roku 

nie zawiodły i zapewniły domowe 

słodkie ciasto. Opiekunowie mieli 

możliwość zapoznania się i wymia-

ny doświadczeń przy pysznej kawie.

Zaproszenie na spotkanie przy-

jął Starosta Rawicki Adam Spe-

rzyński oraz radny Rady Powiatu 

Rawickiego, członek Zarządu Po-

wiatu Rawickiego - Jacek Gilewski. 

Zaproszeni goście oraz  kierownik 

PCPR w Rawiczu Ewa Szczepaniak 

złożyli podziękowania wszystkim 

rodzinom zastępczym za trud i po-

święcenie w pełnieniu swojej roli 

oraz złożyli życzenia wszystkim 

dzieciom z okazji ich święta. Dzień 

Rodzicielstwa Zastępczego został 

zrealizowany w ramach Programu 

Rozwoju Pieczy Zastępczej w Po-

wiecie Rawickim na lata  2021-2023. 

W spotkaniu uczestniczyło ok. 100 

osób. 

fot. PCPR Rawicz

Wydział Komunikacji i Dróg w Starostwie Powiatowym 

w Rawiczu informuje, iż w związku z odwołaniem stanu 

zagrożenia epidemicznego na terenie RP, od dnia 1 lipca 

2023 r. obowiązywać będzie trzydziestodniowy termin na 

zgłoszenie zbycia lub nabycia pojazdu i złożenie wniosku 

o rejestrację pojazdu sprowadzonego z Unii Europejskiej.

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Rawiczu prowadzi stały nabór 

na szkolenie dla kandydatów na rodziny zastępcze i osoby prowadzące 

rodzinne domy dziecka.

Przyjdź, napisz lub zadzwoń. Specjaliści PCPR odpowiedzą na pytania. 

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Rawiczu 

ul. Dworcowa 1, 63-900 Rawicz

tel. 607 395 721, 65 546 43 33

Zostań rodzicem zastępczym  
- podaruj swoje serce i czas!

Komunikat Wydziału 
Komunikacji i Dróg
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INDAGANDA PRUSKA Z 1793 R.
MIEJSKA GÓRKA 

POD PANOWANIEM 
PRUSKIM

Dokończenie z poprzedniego numeru 

Indaganda, czyli pytania to-

pograficzno-statystyczne o stanie 

i charakterze miasta dla Inspek-

toratu Wojennego i Rady Podat-

kowej.

Dyrekcja Generalna Prusy 

Południowe VI. MIEJSKA GÓRKA 

- Miejscowość nr 665.

Pytania inspektoratu pogru-

bione, odpowiedzi miasta kursywą.

60. Czy w mieście obowiązują cła 
lub czy jest opłata za transport 
lub podróż i dokąd takie pieniądze 
płyną? Tak, i wynosi 39 reichsta-

lerów rocznie, z czego są napra-

wiane mosty i tamy.

61. Ilu kupców i ilu sklepikarzy 
jest w mieście? Mają koncesje 
i czy któryś z nich ma monopol? 

4 chrześcijan, nie mają żadnej kon-

cesji, ale magistrat dał im swobodę 

handlu.

62. Z ilu członków składa się ma-
gistrat, jak się nazywa każdy czło-
nek, jakie zajmuje stanowisko, czy 
mówi po niemiecku i ile wynosi 
jego stała pensja? 1. Burmistrz 

Kulawsky, Polak, mówi trochę po 

niemiecku; 2. Wójt Gorecki, Polak, 

mówi trochę po niemiecku; 3. Ren-

dant stempla (główny księgowy) 

Zialkowsky, Polak, mówi trochę 

po niemiecku; 4. Radny Gorecki, 

Polak, nie mówi po niemiecku; 5. 

Radny Szoskewicz, Polak, mówi 

całkiem nieźle po niemiecku; 6. 

Radny Faist, Niemiec; 7. Kasjer 

Hartmann, Niemiec. Burmistrz ma 

200 florenów rocznie, wójt 60 flore-

nów, kasjer 150 florenów, rendant 

stempla i pisarz miejski oraz każdy 

członek rady 80 florenów.

63. W jaki sposób dotychczas ob-
sadzano stanowiska w magistra-
cie? Obsadzanie przez dziedzica.

64. Ilu i jakiego rodzaju podwład-
nych jest w magistracie? 2 woź-

nych.

65. Jaką jurysdykcję posiada ma-
gistrat? Wszystko. 

66. Jak wyglądają miejskie wię-
zienia? W ogóle nie ma.

67. W ostatnim roku obrachun-
kowym administracja finansowa 
miała: dochody, wydatki, i ile wy-
noszą zapasy: To jeszcze nie jest 

ustalone.

68. Miejski urząd finansowy ma: 
aktywa, pasywa: To jeszcze nie 

jest ustalone.

69. W kasie serwisowej w ostat-
nim roku obrotowym były: przy-
chody, wydatki, zapasy: Nie ma.

70. Czy są jakieś inne kasy miej-

skie, np. konserwacja przewodów 
rurowych, stróż nocny itp. i jaki 
jest stan tych kas? Jest to kasa 

miejska, z której przekazuje się 

pieniądze republice i właścicielom, 

i w sumie 15039 florenów 9 gr 

polskich.

71. Jakie podatki miasto płaciło 
do tej pory corocznie na rzecz 
Polski Koronnej i ile ich było 
w ostatnim roku? Podatek komi-

nowy (podymne) i czopowe (po-

datek korkowy) 2622 florenów, 

podatek od skór 840 florenów.

72. Co i ile miasto miało do zapła-
cenia panu dworu? 8900 florenów 

polskich.

73. Jest tam fundusz dla ubogich 
ludzi, i jaki jest jego stan? Nie. 

74. Czy w mieście jest szpital 
lub dom dla ubogich? Jak to jest 
finansowane?  Dla ilu osób jest 
przeznaczony? I kto jest za to 
odpowiedzialny? Tak, został zało-

żony dla sześciu osób. Obywate-

le rozporządzają nim. Proboszcz 

i dwóch obywateli dysponują 

fundacją 3 kwartałami (Quart) 

gruntów ornych i 2426 guldenami.

75. Czy mieszka tam praktykujący 
lekarz lub chirurg? Nie.

76. Czy w mieście jest apteka lub 
jak daleko jest najbliższa? Nie, 

najbliższa jest w Rawiczu milę 

stąd.

77. Ile jest zajazdów, jakie one 
są, kim są ich gospodarze, czy 
są chrześcijańscy czy żydow-
scy? Dwie dworskie, przeciętne 

karczmy, których gospodarzami 

są chrześcijanie.

78. Czy jest policyjna taryfa na-
leżności? Nie.

79. Czy miary objętości i ciężaru 
są skalibrowane lub podstemplo-
wane przez policję? Nie.

80. Czy odbywają się tam jarmar-
ki, czy to targi ogólne, czy targi 
bydła i czy mają one jakieś zna-
czenie? Tak, co roku odbywa się 

5 targów ogólnych i targów bydła, 

ale są one kiepskie, bo w oko-

licznych wioskach odbywają się 

jarmarki.

81. Czy są też cotygodniowe zwy-
kłe targi? Nie, tylko w niedzielę 

z solą 

82. Skąd miasto czerpie swo-
je zapotrzebowanie na paliwo 
drzewne, jak drogi jest opał, czy 
w pobliżu jest węgiel drzewny lub 
torf? Jakie są ceny tych wszyst-
kich paliw? Rolnik przywozi drew-

no wozem i kosztuje 6 florenów 

polskich. Inne paliwa nie są tu 

używane, ponieważ ich całkowicie 

brakuje.

Na przełomie XVIII i XIX w. po Rawiczu, Bojanowie, Sarnowie, Ju-
trosinie i Miejskiej Górce ostatnim grodem w granicach dzisiejszego 
powiatu rawickiego, wówczas z prawami miejskimi, pod względem 
ilości mieszkańców z 247 osobami, był Dubin.

W różnych okresach Dubin przyjmował różne nazwy, np.: w 1267 
Dupin, w 1284 Dupino, w 1393 Dupewo, w 1398 Dupino, 1446 Dubyno, 
1454 Duppino, w końcówce XV w. Duppin.

W roku 1284 Dubin uzyskał prawa miejskie jako 22 z kolei miej-
scowość w Wielkopolsce. Prawa miejskie nie zostały jednak wówczas 
zrealizowane.

Pierwsze informacje źródłowe o tej miejscowości pojawiły się w XIII 
wieku za sprawą Bolesława Pobożnego, który miał tu wznieść gród we 
wsi komesa Szczedrzyka. 

Dokument erekcyjny spisano 28 listopada 1284, wówczas to książę 
wielkopolski Przemysł II nadał kasztelanowi krobskiemu Stefanowi 
Szczedrzykowicowi Awdańcowi z Jerki przywilej na założenie miasta 
Dubin. Jednak osada miała rozwinąć się dopiero po upływie 26 lat od 
wydania dokumentu. 

Następna wzmianka zachowana w archiwach, potwierdzająca ist-
nienie miasta, pochodzi dopiero z 1446 roku. W 1510 roku dziedzicami 
miasta i kolatorami kościoła byli Jan Sarnowski, Maciej Jastrzębski, 
Job Roszkowski i Anna Zakrzewska. W 1895 roku Dubin utracił prawa 
miejskie i od tego czasu funkcjonuje jako wieś.

W okresie Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej w latach 1954–1972 
Dubin miał status gromady, czyli najmniejszej jednostki podziału 
terytorialnego.
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Indaganda, czyli pytania to-

pograficzno-statystyczne o stanie 

i charakterze miasta dla Inspek-

toratu Wojennego i Rady Podat-

kowej.

Dyrekcja Generalna Prusy 

Południowe VI. DUBIN - Miejsco-

wość nr 163.

Pytania inspektoratu pogru-

bione, odpowiedzi miasta kursy-

wą.

1. Nazwa miasta. (Jeśli oprócz 
polskiej nazwy ma ono niemiecką 
nazwę, należy podać obie). Dup-

pin. (Dubin – nazwa polska nie 

została podana, mimo, że wów-

czas obowiązywała).

2. Czy jest to miasto będące pod 
władzą szlachecką (pośrednie), 
czy należy do administracji do-
meny?
Miasto pośrednie (właściciel pry-

watny).

3. Czy leży nad rzeką? I jest tam 
most, prom przez nią? Położony 

jest nad rzeką Gortz i posiada 4 

mosty.

4. Jak nazywają się okoliczne 
inne miasta i jak daleko jest do 
każdego z nich? Jutrosin 1/2 mili.

5. Jak się nazywa dziedziczny 
właściciel i gdzie zwykle prze-
bywa? Augustyn z Iwanowic 

Koźmiński w Nowej Wsi pod 

Wronkami.

6. Czy miasto ma mury, czy bra-
my, czy jest miastem otwartym? 
Wszystko otwarte.

7. Czy ulice miasta są wybru-
kowane? Tak, ale wymagają na-

prawy.

8. Ile kominów (przestarzałe dy-
mów) - domów ma: a. miasto? 
b. przedmieścia? a. 40; b. 30. 

Razem 70.

9. Ile z nich jest: I. murowane 

- z łupkiem lub z cegłą? II. nie-
murowane - z gontami, pokryte 
słomianą strzechą? a. w mieście? 
b. na przedmieściach? Wszystkie 

pokryte gontem i słomą.

10. Ile budynków jest wolnych 
(pustych): a. w mieście? b. na 

przedmieściach? Żadnego.

11. Ile jest pustych placów bu-
dowlanych: I. z przynależno-
ściami (pertinentiae), II. bez 
przynależności (pertinentiae); a. 
w mieście? b. na przedmieściach? 

Żadnego.

12. Czy są dostępne jakieś działki 
budowlane? Jedno miejsce po 

pożarze (pogorzelisko) i dwa 

opuszczone miejsca.

13. Ile stodół ma miasto? 35.

14. Ile z nich jest: a. w mieście? 
b. na przedmieściach? a. 2; b. 32.

15. Liczba kościołów parafialnych: 
a. reformowanych, b. luterańskich, 

c. katolickich: c. 2 katolickie.

16. Poza kościołami parafialny-
mi, które z nich są: a. kościołami 
kolegiackimi, klasztornymi, b. ko-
ściołami szpitalnymi, c. kaplica-
mi. Żaden. 

17. Liczba kaznodziejów i pro-
boszczów: a. reformowanych, b. 
luterańskich, c. katolickich: c. 2 

katolickich.

18. Czy istnieją tam specjalne 
sekty chrześcijańskie, np. mem-
monici, socynianie, i czy one upra-
wiają swój kult? Nie.

19. Czy są tam szkoły publicz-
ne, a ile ich jest? a. gimnazja, b. 
szkoły łacińskie, c. elementarne 
szkoły? Nie. 

20. Liczba nauczycieli: a. w li-
ceum, b. w szkole łacińskiej, c. 
w elementarnej szkole. Nie. 

21. Czy w mieście są klasztory, 
ile jest ich mnichów, mniszek? 

I jak nazywa się zakon każdego 
klasztoru, do którego należą? Nie.

22. Ilu mnichów, mniszek, no-
wicjuszy, nowicjuszek, braci za-
konnych, sióstr zakonnych jest 
w każdym klasztorze? Nie ma.

23. Czy istnieją budynki publiczne 
i czy są one nadal wykorzystywa-
ne do pierwotnego przeznacze-
nia? Nie ma. 

24. Liczba studni w mieście, a. ile 
jest publicznych? b. ile prywat-
nych studni? a. 3, b. 12.

25. Miasto ma urządzenia prze-
ciwpożarowe: a. gaśnice meta-
lowe, b. gaśnice drewniane, c. 
wiadra ogniowe, d. bosaki prze-
ciwpożarowe, e. wozy strażackie, 
f. drabiny pożarowe: d. 2; f. 2;

26. Zwierzęta gospodarskie 
w mieście: konie, woły, krowy, 
owce, świnie, kozy: 52 koni, 49 

wołów, 113 krów, owiec 15, świń 

76, kóz brak.

27. Na miejskich błoniach znaj-
dują się: grunty orne, łąki, lasy, 
stawy i komunalne pastwiska: 11 

Hufe (11x7,14 ha) pól uprawnych 

(=78,54 ha). Łąki. Drewno i stawy 

- nic. Gminne pastwisko: jedno 

w dworskim lesie.

28. Czy te działki są mierzone 
i na podstawie jakich pomiarów 
terenowych są wykonywane? Nie 

są mierzone.

29. Liczba mieszkańców łącznie 
ze zwolnionymi (Eximirten) z po-
datków i bez wojska obecnego 
w mieście. Mężczyźni lub wdow-
cy, kobiety lub wdowy, niezamęż-
ni synowie powyżej 10 roku życia, 
poniżej 10 roku życia, niezamężne 
córki powyżej 10 roku życia, po-
niżej 10 roku życia, czeladnicy, 
praktykanci, mężczyźni służący, 
kobiety służące. Obcy, którzy nie 

są nierezydentami i którzy nie 
powinni być zaliczani do wyżej 
wymienionych klas. Łącznie: Męż-

czyźni lub wdowcy 64, kobiety lub 

wdowy 69, niezamężni synowie 

powyżej 10 lat 30, poniżej 10 lat 28, 

niezamężne córki powyżej 10 lat 

31, poniżej 10 lat 18. [Razem] 240.

30. Są wśród nich, w rozbiciu na 

dusze: reformowani, luteranie, 

katolicy, Żydzi, Grecy, mennonici, 

Bracia Polscy (niem. Sozinianer) 

i inni: Katolicy 240, Żydzi 7.

31. W mieście są następujące 
fabryki materiałów: w jedwabiu, 
w wełnie, w lnie, w skórze, inne 
fabryki. Nie ma.

32. Do kogo konkretnie należą te 
majątki i ile jest miejsc w każdym 
z nich? Nie ma.

33. W mieście są następujące 
cechy rzemieślnicze; z których 
są: chrześcijańscy mistrzowie, 
żydowscy mistrzowie: Chrześci-

jańscy: piekarz 3, rzeźnik 1, kuźnia 

i płatnerz 1, tkacz lnu i przędzy 

7, murarz 1, młynarz 1, rymarz 

1, krawiec 2, szewc 2, brukarz 

i kamieniarz 2, stolarz 1. 

34. Który z wyżej wymienionych 

cechów jest zamknięty? -.

35. Ponadto istnieją następujący 
artyści lub rzemieślnicy, którzy 
nie posiadają własnego cechu: 
(Brak odpowiedzi).

36. Jacy inni rzemieślnicy mo-
gliby być zatrudnieni i znaleźć 
utrzymanie? Gorzelnik (produ-

cenci brandy) 6, sprzedawca bran-

dy - 1 chrześcijański, 1 żydowski, 

karczmarz w gościńcu 1, stróż 

nocny 1, olejarnia 1, organista 1, 

grabarz 1. 
Tadeusz Pawłowski

Dokończenie w kolejnym numerze

DUBIN POD PANOWANIEM PRUSKIM.
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Jestem dyrektorem, bo: raczej pedagogiem jestem, bo już od czasu studiów wiedziałam, 

że chcę pracować z młodzieżą, tą nieco trudniejszą.

W ludziach najbardziej cenię: uczciwość.

Najbardziej denerwuje mnie: bierność i wyuczona bezradność ludzi.

Moimi bohaterami są: filantropi.

Moim największym marzeniem jest: szczęście i zdrowie bliskich ludzi.

W życiu najbardziej absorbuje mnie: rodzina, praca, a przede wszystkim dzieci.

Ostatnio najbardziej mnie zaskoczyło: ostatnio trudno jest już mnie zaskoczyć.

Słowo, które najbardziej charakteryzuje mój charakter: opanowanie.

Miejsce zamieszkania: Jutrosin.

Praca zawodowa: Placówka Opiekuńczo-Wychowawcza „Mały Dworek” w  Łaszczynie oraz 

Placówka Opiekuńczo-Wychowawcza „Nowy Dworek” Łaszczynie.

Jestem dyrektorem, bo: chciałem się sprawdzić czy dam radę.

W ludziach najbardziej cenię: dobroć, otwartość, uczciwość.

Najbardziej denerwuje mnie: głupota i brak wiedzy u ludzi.

Moimi bohaterami są: zwykli ludzie, którzy ciężką pracą dochodzą do wielkich sukcesów.

Moim największym marzeniem jest: zdrowie i szczęście moich najbliższych.

W życiu najbardziej absorbuje mnie: obecnie już tylko praca zawodowa.

Ostatnio najbardziej mnie zaskoczyło: że na świecie jest tyle zła.

Słowo, które najbardziej charakteryzuje mój charakter: cierpliwość, ale do pewnego 

momentu.

Miejsce zamieszkania: Krobia.

Praca zawodowa:  organizator pomocy społecznej.

20 czerwca br. w sali sesyjnej Urzędu Marszałkowskiego Województwa 

Wielkopolskiego zorganizowano uroczyste wręczenie certyfikatów, co 

stanowiło podsumowanie trwającego prawie 2 lata projektu „Standardy 

obsługi inwestora w jednostkach samorządu terytorialnego (JST) woje-

wództwa wielkopolskiego”. Certyfikaty wręczał Pan Jacek Bogusławski 

– Członek Zarządu Województwa Wielkopolskiego. Starostwo Powiatowe w 

Rawiczu uczestniczyło w obu etapach projektu wraz ze 130 samorządami. 

Najwyższe standardy obsługi inwestora wdrożyło 65 z nich.

W imieniu Adama Sperzyńskiego Starosty Rawickiego certyfikat 

potwierdzający wdrożenie standardów obsługi inwestora w Starostwie 

Powiatowym w Rawiczu odebrała Anna Siecla, inspektor w Wydziale 

Oświaty, Promocji i Rozwoju.

Projekt „Standardy obsługi inwestora…” zakończony

Projekt był finansowany z Funduszy Europejskich w ramach programu 

Wiedza Edukacja Rozwój.
fot. Urząd Marszałkowski Województwa Wielkopolskiego


